Sin embargo encontré alli algunos materiales
que me servirdn muy bien para mi ya vieja, aun-
que no haya visto la luz publica, Hisforia ge=-
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nerval del Condado de Besalit, y otros que pu-
dieran servir para ilustrar la historia de los Con-
des de Ampurias, de los Senores de Rocaberti y
Condes de Perelada; documentos que examiné li-
geramente sin tomar nota por no disponer de
tiempo suficiente, y si solamente de los pergami-
nos que me interesaban para mi estudio, que eran
los referentes al condado de Besali. Entre ellos
encontré casl todos los que examing el erudito é
infatigable P. Villanueva, para formar el catalo-
o0 de los abades de San Quirico de Colera, pu-
diendo comprobar que eran exactas las fechas del
oobierno de sus abades y las noticias que nos da
de tan antiguo monasterio. Asi es que solamente
publico & continuacion las noticias y documentos
de dicha casa religiosa que se escaparon de su
mvestigacion y que considero de interés para su
historia.

Como tenia 1mpreso ya el presente tomo, he te-
nido necesidad de hacerlo por adicion en el capi-
tulo que dedico al eenobio de Colera; noticias y
documentos cuya publicacién creo que me agra-
decerdn los amantes de nuestra historia.

Bernardo 1II.
(1‘2:23-—124:2)

Con fecha 4 de los idus de Marzo del ano 1223,
nuestro Abad hizo una concordia con Juan Mu-
llis, senor de Vilamaniscle, el cual ditinid y di-
mitio & dicho Abad y 4 su monasterio todo el va-
lle de Colera, con los hombres, mujeres, fortale-
zas, puertos de mar, torres, censos, usages, ete.,
y la que fué aprobada por el conde de Ampurias.

2008 Ministerio de Cultura
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A 4 de las calendas de Julio del anio 1242, Ray-
mundo, conde de Ampurias, vendio perpetuamen-
te 4 nuestro Abad y 4 sus sucesores, en franco y
libre alodio, toda la villa de Rahds, con todas las
tierras, aguas, molinos y todas las posesiones que
en dicha villa y sus adyacentes y términos tenia
y tener debian, con los hombres y mujeres, pre-
dios y montanas, tierras cultas é incultas, laude-
mios, censos v demds derechos alodiales por pre-
cio de 4280 sueldos malguenses.

Como la mencionada escritura la consideramos
de interés para la historia de Colera y por ser
inédita, la copiamos 4 continnacion:

«Hoc est Exemplum bene, et fideliter per me
Notarium infrageriptum sumptum a quodam pu-
blico Instrumento non vitiato, Cancellato, une-
que in aliqua ejus parte suspecto, sed omni
prorsus vitio, et suspitione carvente thenoris se-
quentis. Notum sit omnibus: Quod Ege Raymun-
dus de Impuriis confitens, et recognosecens me
esse perfecte, et legitime etatis; Gratis, et cer-
ta seientia per me, et meos praesentes. atque fu-
turos bona fide, et omni dolo cessantibus non in-
cumbentur in aliquo, neque dolo inductus, vel vi
aut sugestione alicujus personte, sed de mea pro-
pria, et spontanea voluntate, et cum multa ani-
mi deliberatione, et expressa cujushivet fraudis
Calligine pro magna, et evidenti mea utilitate
cum hac carta semper utili, et profutura vendo,
ac nomine purwe, ac perfecte venditionis justo ti-
tulo irrevocabiliter sine omni fraude trado vobis
Bernardo Dei gratia sancti Quirict Abbati, et
Conventul vestro presenti, et futuro, et succes-
‘soribus vestris, stipulantibus, et recipientibus,
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nomine vestri Monasterii impetuum pro franco,
et libero alodio totam Villam nostram de Rabe-
donis videlicet Caput Manir qui adheret Ecclesiwe
sancti Juliani, ab occidente et illam cond ~ sive
campum quod est subtus Villam & meridie, et Mo-
lendina de Aranyore, et de migano quee sunt
juxta Villam ad orientem excepto Jure quod Pe-
trus de Cerboles habet in Molendino de Aranyo-
ne, et Mansum Petri Mathei, et P. Joannis, et
Mansum A. quophe, et Mansum de Porcello, et
Mansum Guillermi Martini, et Mansum Bernardi
de Pradellis, et Mansum R. de Pradellis, et Man-
sum Juliani, et Mansum R. Arnaldi, et Mansum
Massote et Mansum Malpasset Mansum Jasper-
te, et Mansum R. Januarii, et Mansum de Oliva
et Mansum Juliani Martini, et Mansum qui dici-
tur de Abate et Mansum Jasperti et Martini, et
Mansum Castilionis Cendreu, et Maymundi Mo-
nerii, et Mansum Raymundi Mironi, et Bordan
rusendi, et Bordan P. de Pradellis, et totum
alium honorem cultum, et incultum, et omnes
pocessiones quasi in dicto Loco et in ejus adja-
centus et terminis vel incunectis aliis Locis spec-
tantes, et pertinentes ad ipsam Villam videlicet
honorem, habeo, et habere debeo aliqua voce,
vel aliquo jure, vel ratione cum hominibus, et
feeminis ibidem preesentibus, et faturis, cum om-
nibus planis Preedils, et montaneis, et ejus ribiis,
et juribus suis, et pertinentiis ac tenedonibus
cum terris cultis et incultis beneficiis, et condi-
rectis cum arboribus